教  義  第   １６８    号

令和２年（2020年）５月 14日

◎各 教 育 局 長

◎各 道 立 学 校 長

◎各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長

◎（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

◎各教科用図書採択地区協議会長

◎各教科書センター（分館を含む）館長

 国立大学法人北海道教育大学長

 （各附属小・中・特別支援学校長）

 各 国 立 高 等 専 門 学 校 長

 北 海 道 総 務 部 長

 （ 法 務 ・ 法 人 局 学 事 課 長 ）

 各 私 立 学 校 長

北海道教育庁学校教育局長 小 松 智 子

新型コロナウイルス感染症対策に伴う令和３年度使用教科書の採択事務処理の運用等

について（通知）

 令和３年度に使用する教科書の採択については、「教科書採択における公正確保の徹底等につい

て」（令和２年（2020 年）４月８日付け教義第 36 号北海道教育庁教育部長通知）及び「令和３年

度（2021年度）使用教科書の採択事務処理について」（令和２年（2020年）４月８日付け教義第 37

号北海道教育庁学校教育局高校教育課長ほか関係課長通知）において通知したところです。

この度、新型コロナウイルス感染症の発生等により、採択事務処理の円滑な遂行に一定の影響が

生じていることから、別添のとおり文部科学省初等中等教育局教科書課から運用等に係る事務連絡

がありましたので、お知らせします。

ついては、各採択権者における実情等に応じて、適切に対応いただくようお願いします。

なお、市町村教育委員会及び国立大学法人北海道教育大学におかれては、所管する全ての学校に

対しても周知いただくようお願いします。

（学校教育局高校教育課高校教育指導係）

（ 学 校 教 育 局 義 務 教 育 課 企 画 ・ 支 援 係 ）

（学校教育局義務教育課義務教育指導係）

（学校教育局特別支援教育課特別支援教育指導係）

様